
 

                 KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 

 

Název zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č. j.: KK/6379/IN/19 

Vyřizuje:  Ing. Andrea Černá 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 

 

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

veřejné zakázky 

 

„Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 2 - vybavení depozitáře regálovým 

systémem  

 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P19V00000608“ 

evidenční číslo ve VVZ: Z2019-040789 

 

Dne 2. 12. 2019 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění 

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 2 - 

vybavení depozitáře regálovým systémem žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu 

zadávacích podmínek prostřednictvím e-mailu, dne 3. 12. 2019 obdržel stejný dotaz  

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to v následujícím znění: 

 

Poprosila bych vysvětlení k následujícím bodům zadávací dokumentace: 

 

1) Žádáme o rozšíření možnosti způsobu ovládání regálů na volant nebo tři ramennou 

ergonomickou páku 

 

Dokument: 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

3) Vymezení plnění veřejné zakázky 

Požadované technické parametry 

Specifikace regálů Q1 – Q4 (posuvné regály) 

- Ovládaní bude realizováno pomocí volantu 

Naproti tomu v Zápisu z předběžné tržní konzultace je uvedeno: 

Mechanický regálový system se uvádí do pohybu pomocí volantu alebo otočných 

tříramenných pák 

 

2) Žádáme o potvrzení že pohon regálů neylučuje užití řeťezu v kolejnici (týká se to 

jedné kolejnice pro každý regálový blok) 



 

                 KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 

 

 

Oba technické parametry současně jsou specifické pro jednoho dodavatele. (V později 

zaslaném dotazu byla tato věta změněna takto: Oba výše uvedené technické parametry jsou 

specifické a diskriminující vůči dodavatelům s odlišným technickým provedením regálového 

systému.)  
 

Uvedené podmínky se navíc neslučují s uvedeným hodnotícím kritériem č.2, bod 4 - pohyb 

regálů po kolejích. 

Právě řetěz v kolejnici zajišťuje plynulý posun regálů bez prešmykávania kol a vlnění regálů 

tak jak k tomu může dojít při bezřeťězovom ovládání. Stejný případ je i ovládání volantem. 

Ve prospěch námi dodávaného řešení - řetěz v podlaze a ergonomická tříramenná páka - říká 

60ti-letá zkušenost s výrobou posuvných regálů a v dnešní době už i celosvětové pokrytí trhu s 

posuvnými regaly. Ovládání bez řetězu v podlaze se používá pro regálové systémy pro nižší 

zatížení, obvykle do kancelářských prostor a s délkou podvozku do 4 m. Pro vyšší zatížení a 

delší podvozky tento systém nedoporučujeme.  Roky praxe a zkušeností vedly i k záměně volantu 

jako ovládacího prvku za otočnou třiramennou ergonometrickou páku. 

 

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 ZZVZ toto vysvětlení zadávacích podmínek: 
 

Vzhledem k tomu, že zadavatel má již, zejména negativní, zkušenosti s ovládáním pojízdných 

regálů za pomocí růžice (trojramenné páky) a stejně tak s pojízdnými regály s použitím 

vloženého řetězu do kolejnice připravil zadávací podmínky tak, aby se použití těchto prvků na 

požadovaných pojízdných regálech vyhnul. 

Při přípravě zakázky byla velmi pečlivě prostudována situace na současném trhu, při které bylo 

zjištěno, že se tento ubírá směrem, kde se s využitím řetězu v kolejnicích nepočítá a stejně tak 

je častěji využíváno ovládání pomocí volantu. Zároveň však zadavatel prověřoval, zda užití 

těchto požadavků není omezením okruhu dodavatelů a zjistil, že v drtivé většině převažují na 

trhu dodavatelé s posuvnými regály používající požadované ovládání regálů, tj. za pomoci 

volantu a pojíždění po kolejnicích bez vloženého řetězu (tzn. pouze za pomoci tření). 

Při používání pojízdných regálů ve stávajících archivech v objektech zadavatele, které 

využívají ovládání za pomocí tříramenných pák, dochází k občasným zraněním obsluhujících 

osob v několika případech také z roztržení oděvu vlivem zachycení o páku. Také užití řetězu 

v kolejnici přináší zvýšené nároky na obsluhu regálů a to z důvodů důkladnější a častější čištění 

kolejnice s vloženým řetězem. Do kolejnice často zapadají např. kancelářské sponky a podobný 

kancelářský materiál. 

 

Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách, tak jak byly uvedeny v zadávací dokumentaci a jiné 

řešení nepřipouští.  

 

Karlovy Vary, dne 4. 12. 2019 

 

 


